
様式第１号（緑化助成）

（公財）福岡市緑のまちづくり協会
理　　事　　長

〒

住　　 所 申請者の住所

よみがな 申請者のよみがな

氏　　 名 申請者の氏名

生年月日

連 絡 先 （電　話）

（Email）

性　　別  男 ・ 女 

都市緑化推進事業助成金の交付を受けたいので、（公財）福岡市緑のまちづくり協会都市緑化推進
事業助成金交付要綱に基づき申請します。

1 事 業 名 緑化助成事業

〒

2 事業場所

3 助成金申請額 （円）

（ア） 様式第１－３号「予算書」で算出した「b」×1/2　（円）

（イ） 様式第１－２号「緑化面積算定表」で算出した「a」　（円）

4 事業期間 （←申請日から4週間以降）

（←申請年度の3月23日以前）

5 添付書類 ☑ ・緑化面積算定表（様式第１－２号）、予算書（様式第１－３号）

☑ ・付近見取図（方位、道路及び目標となる地物を記載）

☑ ・地目、敷地所有者が確認できる書類　（例：固定資産税課税明細書、登記事項証明書）

☑

☑ ・緑化施工費用見積書の写し（植物材料費・工事費等の内訳がわかるもの）

☑ ・暴力団排除条例に関する誓約書

□ ・事前着手申出書　（様式第１１号）（助成金交付決定前に工事を行う場合）

□ （必要に応じて）・当該所有者の承諾書（申請者と事業の実施場所の所有者が異なる場合）

係長

助成金交付申請書

課長 係長

令和○○年〇○月○○日

昭和・平成　　　　　○○年○月○○日

申請者の電話番号（携帯電話番号でも可）

連絡用メールアドレス

※　メールでのご連絡をご希望の場合は、アドレスをご記入ください。　受信設定のドメイ
ン＠midorimachi.jp の受信を可能にしてください。

※　福岡市暴力団排除条例第6条及び緑化助成事業実施要領
　　第4条第4項に係る確認事項

記

189,000

助成を受けようとする場所の住所

千円未満切り捨て
下記（ア）、（イ）、20万円のうち、金額の低い数字

243,000

189,200

令和○○年○月○○日　から

令和○○年○月○○日　まで

・緑化計画図（方位、道路境界、道路幅員、隣地境界、緑化の位置、種類、樹高等の規
格、道路から植栽基盤の高さ、道路と植栽基盤との間にある構造物の道路から天端まで
の高さを記載）

緑化工事期



様式第１－２号（緑化助成）

種類 ｄ

高木 1 本 3.0 ㎡ 3.0 ㎡ 10,000

3 本 1.5 ㎡ 4.5 ㎡ 10,000

1 本 0.5 ㎡ 0.5 ㎡ 10,000

低木 2 本 0.2 ㎡ 0.4 ㎡ 10,000

生垣 5 ｍ 1.0 ㎡ 5.0 ㎡ 10,000

16 株 0.04 ㎡ 0.6 ㎡ 5,000

2 ㎡ 2.0 ㎡ 1,000

駐車場 ㎡ ㎡ 10,000

16.0 ㎡ 合計②

種類 ｄ

3 ｍ 1.0 ㎡ 3.0 ㎡ 10,000

2 ㎡ 2.0 ㎡ 10,000

5.0 ㎡ 合計④

㎡

※ 緑化面積の合計（①+③）が5㎡未満の場合、緑化助成対象となりません。

※ 緑化面積の合計は小数第二位以下を切り捨ててください。

円

区画面積（1つの区画に
占める地被植物の面積
が1/3以上の場合）

合計①

3,200

2,000

緑化面積算定表
※道路境界から見える緑化について記載してください。

地上
緑化

分類 数量

芝生（面積計上）

0.4ｍ未満の樹木、
地被植物（株数計上）

3.0ｍ以上

2.0m以上3.0ｍ未満

1.0ｍ以上2.0ｍ未満

0.4ｍ以上1.0ｍ未満

30,000

45,000

5,000

4,000

50,000
高さ１ｍ以上の樹木を
間隔0.5ｍ以内で列植

合計③

緑化面積の合計　①+③ 21

助成金上限額　②+④　（ａ） 189,200

139,200

ｃ×ｄ

壁面
緑化

分類

登はん型・下垂型

数量 単位当たり 緑化面積ｃ ｃ×ｄ

30,000

20,000

50,000

壁面基盤型

単位当たり 緑化面積ｃ

延長

芝等敷き詰めて

植栽する場合に

同じ数値

同じ数値

1/3未満の場合は、地被植物の欄に記入

駐車場区画面積



様式第１－３号（緑化助成）

数量

１本

3本

１本

２本

14本

2㎡

６株

15㎡

10株

1式

1式

1式

36株

1式

1式

1式

1式

※　予算書は消費税を含めて作成してください。

●助成対象となる緑化施工費用は、次
の各号に掲げるとおりとする。ただし、
既存のものを流用する場合の材料費
や、工事を申請者自らが行う場合の工
事費は対象外とする。
（１）植物及び土壌、肥料、支柱等の材
料費
（２）緑化工事費
（３）壁面緑化の誘引資材及び潅水施
設等の材料費及びその工事費
（４）（１）から（３）を対象とする諸経費

●緑化施工費用見積書（写し）など、植
物材料費、工事費の内訳がわかるも
のを添付のこと。

　　　　　　小計（消費税込）（ｂ） 486,000

緑化助成対象外の工事費用（消費税込） 226,800

総計（消費税込） 712,800

10,000

65,000

30,000

450,000

36,000

33,000

45,000

3,000

4,000

84,000

2,000

2,000

130,000

1,000

8,000

7,000

26,000

壁面植栽 ハツユキカズラ

土壌改良工事

諸経費

小計

消費税

緑
化
助
成
対
象

（
道
路
境
界
か
ら
見
え
る
緑
化

）

ヤマモミジ（Ｈ＝3ｍ）

ヤマボウシ（Ｈ2.5ｍ）

ユキヤナギ（Ｈ1.5ｍ）

ジンチョウゲ（Ｈ0.4ｍ）

トキワマンサク（Ｈ1.2ｍ）生垣

張芝

クリスマスローズ

駐車場　緑化ブロック

ヘデラ

生垣支柱工事費

支柱工事

壁面基盤型設置

項目 金額（円） 積算の内訳

予算書
道路境界から見える緑化施工費用の予算を記入

助成対象に関わる

緑化施工費用

施工費用の総額


